Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 4
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района
29.08.2014 г.         11 ч. 00 мин.                                                                                      пгт. Октябрьское

Председательствовал
Исполняющий обязанности

председателя Комиссии по ЧС и ОПБ

Октябрьского района                                                                                                         Н.В. Хромов

Присутствовали:
Куташова А.П.; Куклина Н.Г.; Заплатин С.В.; Черепкова Л.С.; Насибулин А.Ю.; Бяков В.А.; Соколова Г.Д.;  Вовк Т.А.; Кожаев А.И.; Ковальских С.В.; Паршуков П.Б.
Секретарь:

                                                 А.В. Лашин
По первому вопросу повестки дня:

О готовности общеобразовательных организаций к новому учебному году.
Выступила:

Соколова Галина Даниловна – заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (прилагается).
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по первому вопросу повестки дня  решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района:

Предоставить информацию о тепловом режиме в образовательных организациях главе администрации Октябрьского района и ЕДДС Октябрьского района.

 Срок – до 16.00 час. 01.09.2014
По второму вопросу повестки дня:

О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2014-2015 годов.
Выступила:

Черепкова Людмила Сергеевна - заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (прилагается).

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по второму вопросу повестки дня  решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений в границах Октябрьского района организовать и провести тренировки по переходу отопительных систем на резервные виды топлива.

Срок – до 15.09.2014
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (Кашапов П.К.) совместно с отделом гражданской защиты населения администрации Октябрьского района (Ковальских С.В.) принять участие в проводимых тренировках по переходу отопительных систем на резервные виды топлива.
Срок – до 15.09.2014

По третьему вопросу повестки дня:

О рассмотрении ходатайств руководителей объектов ТЭК, глав городских и сельских поселений о выделении из аварийно-технического запаса и резервного фонда Октябрьского района материалов, оборудования и финансовых средств для предотвращения аварийных ситуаций и покрытия расходов связанных для их устранения.

Прилагается:

Ходатайство главы сп. Карымкары от 24.27.2014 №408
Ходатайство директора ОАО «ЮТЭК-Кода» от 28.08.2014 № 1605
Ходатайство директора ОАО «ЮТЭК-Кода» от 28.08.2014 № 1606
Ходатайство МП «Эксплуатационная генерирующая копания» муниципального образования городское поселение Приобье» от 30.07.2014 № 2273
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района по третьему вопросу повестки дня решила:

1. Рекомендовать главе с.п. Карымкары предусмотреть проведение работ (ходатайство от 24.27.2014 №408) в рамках финансирования на 2015 год.
2. Ходатайство директора ОАО «ЮТЭК-Кода» от 28.08.2014 № 1605 – удовлетворить.
3. Ходатайство директора ОАО «ЮТЭК-Кода» от 28.08.2014 № 1606 – удовлетворить.
4. Ходатайство директора ОАО «ЮТЭК-Кода» от 28.08.2014 № 1645 – удовлетворить
5. Выделить оборудование в соответствии с ходатайством от 30.07.2014 № 2273 на условиях возврата в аварийно-технический запас Октябрьского района.
6. Администрации гп. Приобье приобрести регулятор РДГ – 80 и передать в аварийно-технический запас Октябрьского района.

7.  Управлению ЖКХ и С администрации Октябрьского района (Чеплаков В.Ф.) выделить из аварийно-технического запаса Октябрьского района материалы, согласно указанным ходатайствам
Исполняющий обязанности
председателя Комиссии по ЧС и ОПБ
Октябрьского района                                                                                                         Н.В. Хромов

Секретарь Комиссии по ЧС и ОПБ

Октябрьского района                                                                                                          А.В. Лашин
Согласовано:

Глава администрации

Октябрьского района

        А.П. Куташова